MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 1272, DE 25 DE JULHO DE 2017.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da DFAL, aprovado
pela Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065. 012908/2017-63, resolve:

I - Dispensar ANDRÉ LUIS NASCIMENTO DOS SANTOS, Professor do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n" 1289633, da função de Vice-coordenador do
Curso de Graduação em Administração - Campus ArapiracalUF AL.

II - Designar EMANUELLE DE SALES OLIVEIRA SOUZA, Professora do
magistério Superior, matrícula SIAPE n? 2569558, para exercer a função acima
mencionada.

III - A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta
Instituição.

IV - Onde constará a revogação da "Portaria n" 804/GR, de 12/05/2017,
publicado no Boletim de Pessoal/Serviço de 22/05/2017.

CJ~
VICE-REITIlR ---

NO EXERCÍCIO D~ REITORIA-----